1

金砖技盟秘函〔2024〕2号

关于召开一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟
增材制造专业委员会 2024年工作会议的通知

各相关单位：

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟(以下简称“联盟”)

是 2017年金砖国家最高领导人会晤筹备委员会认可的、在中华人

民共和国外交部备案的、金砖国家工商理事会批准的重要成果设

计，联盟的建立得到金砖五国最高领导人的充分肯定。一带一路

暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员会（以下简称“增

材委”）于 2018年在联盟指导下成立。为更好的推进增材制造领

域技术技能研究、团体标准制订和课程开发、未来技术技能国际

训练基地建设、技能竞赛、培训及认证、国际论坛/研讨会等工作，

北京企学研教育科技研究院兹定于 2024年 3月 29日-30日在厦门

市召开“一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委

员会工作会议”。会议通知如下：

一、指导单位

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

金砖技能标准化工作委员会

二、主办单位

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员会

2

三、承办单位

北京企学研教育科技研究院

厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

四、会议内容

1. 一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟工作介绍；

2. 一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委

员会工作回顾；

3. 一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委

员会未来五年工作规划；

4. 一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委

员会国际项目介绍；

5. 颁发一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专

业委员会委员聘书；

6. 一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委

员会各工作组工作安排及分组讨论。

五、参会对象

1. 一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委

员会委员；

2. 2017-2023 年一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大

赛 3D打印造型技术赛项专家委员、参赛队教练、指导教师；

3. 2022-2023 年金砖国家职业技能大赛增材制造赛项专家、

参赛队教练、指导教师；

4. 各院校增材制造专业相关专家领导、教师和企业技术人员。

六、会议时间、地点

1. 报到时间：3月 29日 14:00-20:00

3

2. 报到地点：厦门市杏林湾大酒店（厦门市集美区杏滨路 301

号迎宾楼）

3. 会议时间：3月 30日，31日上午离会

4. 会议地点：厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

（厦门市集美区软件园三期金砖未来创新园诚毅北大街 52

号 B09栋 7楼）

七、会议费用、汇款账号

1. 会议费用 1200元/人，食宿统一安排，交通、住宿费用自

理。

2. 会议费由北京企学研教育科技研究院统一开具发票，会议

费支付方式分为扫描收款码支付、对公转账支付两种方式。收款

二维码信息如下(支付时请务必注明单位名称及“增材委工作会

议”字样)：

3. 规定不能使用收款码支付的单位请提前汇款，汇款账号信

息如下(汇款时请务必注明单位名称及“增材委工作会议”字样):

单位名称：北京企学研教育科技研究院

开户行：中国工商银行北京世纪村支行

4

账 号：0200095909020123194

联系人：张思 13681387942

已缴纳会议费的单位凭付款截图在报到处领取会议资料。

八、报名方式

请参加会议人员于 2024 年 3 月 27 日前前登录赛事云平台

（https://c5yun.chinajxedu.com/）或扫描识别以下二维码，线上提

交报名信息。

九、联系方式

张 思（13681387942） 尹 华（18201687931）

陈杰文（15801092768） 李 昂（13810532614）

附件 1.会议议程

附件 2.一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业

委员会委员登记表

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

（一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟秘书处

—厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院代章）

2024年 3月 6日

5

附件 1

会议议程

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员会工作会议

日期 时间 会议内容 发言人

3月29日

（下午）
14:00-20:00 全天报到

3月30日

（上午）

8:45-9:00 大合影

9:00-10:00
1.介绍一带一路暨金砖国

家技能发展国际联盟工作

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟理事长 刘振英

10:00-10:30

2.一带一路暨金砖国家技

能发展国际联盟增材制造

专业委员会工作回顾

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟增材制造专业委员会

主任 何勇

休息 10分钟

10:40-11:10

3.一带一路暨金砖国家技

能发展国际联盟增材制造

专业委员会未来五年工作

规划

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟增材制造专业委员会

常务副主任 沈兴东

11:10-11:40

4.一带一路暨金砖国家技

能发展国际联盟增材制造

专业委员会国际项目介绍

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟增材制造专业委员会

副秘书长 李昂

11:40-12:00
5.颁发一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专

业委员会委员聘书

午餐

14:00-14:20
6.增材制造国际团体标准

开发工作安排

增材制造国际团体标准开发工

作组 IAS组长、深圳职业技术

大学 程律莎教授

14:20-14:40
7.增材制造国际未来技能

训练基地工作安排

增材制造国际未来技能训练基

地工作组 ITB组长、山东职业

学院 唐勇教授

6

3月30日

（下午）

14:40-15:00
8.增材制造（虚拟/实体）

国际大讲堂工作安排

增材制造（虚拟/实体）国际大

讲堂工作组 ILH组长、安徽机

电职业技术学院 李庆教授

15:00-15:20
9.增材制造国际资源服务

工作安排

增材制造国际资源服务工作组

IRS组长、浙江机电职业技术

学院 张伟教授

15:20-15:40
10.增材制造国际技能大赛

工作安排

增材制造国际技能大赛工作组

ISC组长、江苏电子信息职业

学院 刘永利教授

休息 10分钟

15:50-17:50 11.各工作组分组讨论 各工作组组长、副组长

晚餐

7

附件 2

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

增材制造专业委员会委员登记表

姓 名 性别 出生年月 年 月

照片民 族 学历 技术职称

工作单位

职务

其他社会

职务

联系电话 联系邮箱

毕业院校 专 业

申请委员

类别

主任委员 副主任委员

常务理事 理事

委员

外语熟练

程度

( )英语 ( )俄语

( )葡萄牙语 ( )其它

1.流利 2. 中等 3.入门

主要工作

简历

专业特长、

发表著作和

获奖情况

8

参与相关

专业工作

情况 (包括

但不限于

技术技能

研究、标准

制订与课

程开发、基

地建设、竞

赛、培训

等)

所在单位

意见 负责人签字： (公章)

年 月 日

备注：

委员申报材料(含登记表盖章件和登记表 word 版、身份证、

技 术 职 称 证 书 及 相 关 证 明 材 料 ) 电 子 版 发 送

qxyedu2008@163.com。

		2024-03-08T11:49:48+0800
	[5]